[image: image1.jpg]

Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТ ШЕПСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА

СЕССИЯ –  25
от 03.09.2021                                                                                         № 129
О внесении изменений в  решение сессии Совета
Шепсинского сельского поселения Туапсинского
района  от 13 августа 2019 № 303 «Об утверждении
правил благоустройства и санитарного
содержания территорий Шепсинского
сельского поселения Туапсинского района»
В соответствии с ч.4,ст.7 , ч.19 ст. 14 Федерального закона от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях приведения в соответствие Правил благоустройства с действующим законодательством, руководствуясь  Федеральным законом  от  26 мая 2021 № 150-ФЗ «О внесении изменений в статью 19 Федерального закона «О рекламе» (ред. от 25 августа 2021), Совет Шепсинского сельского поселения Туапсинского района  р е ш и л:
1. Внести в решение сессии Совета Шепсинского сельского поселения Туапсинского района от 13 августа 2019 года № 303 «Об утверждении правил благоустройства и санитарного состояния содержания территорий Шепсинского сельского поселения Туапсинского района», следующие изменения:

1) раздел 10, пункт 10.11, подпункт 10.11.5 «Рекламные конструкции» дополнить:

«10.11.5. не допускается распространение звуковой рекламы с использованием звукотехнического оборудования, монтируемого и располагаемого на внешних стенах, крышах и иных конструктивных элементах зданий, строений, сооружений;».
2)  раздел 10, пункт 10.1.9 «Содержание объектов благоустройства» дополнить:

«10.1.9. Сбор биологических отходов осуществляется в соответствии с приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 26 октября 2020 г. № 626 «Об утверждении Ветеринарных правил перемещения, хранения, переработки и утилизации биологических отходов».

2

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по  вопросам имущественных и земельных отношений, промышленности, строительства, ЖКХ, топливно-энергетического комплекса, транспорта и связи.
3. Разместить  настоящее решение на официальном сайте Совета  Шепсинского сельского поселения Туапсинского района sdshepsi-tuapse.ru.
4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Председатель Совета

Шепсинского сельского поселения

Туапсинского района                                                                          А.И. Горбунов
Глава
Шепсинского сельского поселения

Туапсинского района                                                                         В.Н. Вареник